
Gemeindeamt St. Stefan ob Stainz 
Bezirk Deutschlandsberg 

8511 St. Stefan ob Stainz 19 
ATU 285 504 03 

www.st-stefan-stainz.at 
 

 

1 
 

AZ: 120-02 /2009       St.Stefan ob Stainz, 23.04.2009 
 

 
V E R O R D N U N G 

 
 

 des Halte- und Parkverbotes und der Kurzparkzone  
für den Bereich zwischen Nah&Frisch Tschuchnigg und  dem Wartingerhaus  

in St.Stefan ob Stainz 
 
Der Gemeinderat  der Gemeinde St. Stefan ob Stainz hat in der Sitzung vom 22.04.2009  folgendes 
beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Gemäß § 94d. 4a und § 24 der Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl. Nr. 159 i.d.g.F. wird für den 
Bereich Parkplätze Nah & Frisch Tschuchnigg lt. beiliegender Skizze und Fotodokument  folgendes 
verordnet: 
 

Das Halte- und Parkverbot 
in der Zeit von Montag – Freitag von 07:00 bis 19:0 0 Uhr und 

Samstag von 07:00 bis 13:00 Uhr, 
ausgenommen sind Kunden der Firma Nah & Frisch Tsch uchnigg  

während Ihres Einkaufes. 
 
 

§ 2 
 
Gemäß § 44 der StVO 1960 i.d.g.F. wird diese Verordnung durch Anbringen der Vorschriftszeichen 
gemäß § 52/13 b kundgemacht. 
 
 

§ 3 
 
Gemäß § 94d. 4a und § 24 der Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl. Nr. 159 i.d.g.F. wird für den 
Bereich gegenüber Parkplätze Wartingerhaus lt. beiliegender Skizze und Fotodokument  
 

das Halte- und Parkverbot   
 

verordnet 
 

§ 4 
 
Gemäß § 44 der StVO 1960 i.d.g.F. wird diese Verordnung durch Anbringen der Vorschriftszeichen 
gemäß § 52/13 b kundgemacht. 
 
 
 



2 
 

§ 5 
 
Gemäß § 94d. 1b und § 25 der Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl. Nr. 159 i.d.g.F. wird für den 
Bereich Parkplätze Wartingerhaus lt. beiliegender Skizze und Fotodokument  folgendes verordnet: 
 
 

Die Kurzparkzone mit einer maximalen Parkdauer von 90 Minuten 
in der Zeit von Montag – Freitag von 07:00 bis 19:0 0 Uhr und 

Samstag von 07:00 bis 13:00 Uhr 
 

§ 6 
 
Gemäß § 44 der StVO 1960 i.d.g.F. wird diese Verordnung durch Anbringen der Vorschriftszeichen 
gemäß § 52/13 d und 13e kundgemacht. 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

Ernst Summer 
 
 
Kundgemacht am         
FdR.:KH 


